
 
 

1 

 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 27 апреля 2023 года              № 28 

 

 
п. Агинское 

 

 

Об утверждении отчета о выполнении плана мероприятий по 

реализации в 2022 году стратегии социально-экономического 

развития городского округа «Поселок Агинское»  

на период до 2030 года 
 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года 

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом городского округа «Поселок Агинское» Дума 

городского округа «Поселок Агинское» 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет о выполнении плана мероприятий по реализации в 

2022 году стратегии социально-экономического развития городского округа 

«Поселок Агинское» на период до 2030 года согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 

 

 

 

Заместитель председателя Думы 

городского округа «Поселок Агинское»       Д.Б. Батуев 

  



 
 

2 

 

Приложение 

к решению Думы городского округа «Поселок Агинское» 

от 27 апреля 2023 года № 28 

 

 

ОТЧЕТ 

о выполнении плана мероприятий по реализации в 2022 году стратегии социально-экономического развития 

городского округа «Поселок Агинское» на период до 2030 года 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

С
р

о
к

 и
сп

о
л

н
ен

и
я

 

(к
в

а
р

т
а
л

) 

Источники 

финансирован

ия 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей 

Отклонение 

01.01.2022 – 

31.12.2022 

Наименование 

показателя, 

ед. изм. 

Значение показателя 

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

е 

и
сп

о
л

н
и

т
ел

и
 

План 
Факт 

на 

31.12.2022 

в руб. в % 

План Факт 

на 

31.12. 

2022 

на 

01.01.2022 

на 

26.12.2022 
 

на 

01.01. 

2022 

на 

26.12. 

2022 

Цель 1. Формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей повышение качества жизни населений 

Задача 1. Повышение доступности и качества образования 

1 

Мероприятия 

направленные на 

социальную 

поддержку детей, 

поддержку 

одаренных детей 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

образования в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2020 -2022 г.г.» 

0 204,43 204,43 204,43 100 

Увеличение 

доли 

участников в 

муниципальны

х, краевых, 

всероссийских 

мероприятиях 

(конкурсы, 

конференции, 

семинары, 

олимпиады, 

соревнования), 

рост на % 

0 20 20 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 



 
 

3 

 

2 

Капитальный 

ремонт зданий 

образовательных 

организаций 

городского округа 

«Поселок 

Агинское» 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

образования в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2020 -2022 г.г.» 

0 6 105,31 6 105,31 6 105,31 100 

Количество 

отремонтирова

нных зданий, 

ед. 

1 1 1 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

3 

Создание 

безопасных 

условий в 

образовательных 

учреждениях 

городского округа 

«Поселок 

Агинское», в т.ч. 

обеспечение 

пожарной и охрана 

зданий 

образовательных 

учреждений 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

системы 

образования 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 2 922,42 2 922,42 2 922,42 100 

Доля 

образовательн

ых 

учреждений, 

соответствующ

их требованиям 

безопасности, 

% 

100 100 100 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

4 

Переустройство 

учебного корпуса 

БГУ под учебный 

корпус № 2 МОУ 

«АСШ №2» ГО 

«Поселок 

Агинское» 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

образования в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2020-2022 г.г.» 

0 863,25 863,25 863,25 100 
Снижение 

численности 

учащихся во 2 

смену, на % 

10 10 10 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

»  

Оснащение 

учебного корпуса 

№2 МОУ 

«Агинская СОШ 

2022 12 000,0 5 242,06 5 242,06 -6 757,94 -56,32 



 
 

4 

 

№2» 

5 

Организация 

отдыха и 

оздоровления детей 

в каникулярное 

время 

2022 
Краевой 

бюджет 
0 5 088,9 5 088,9 5 088,9 100 

Доля 

школьников, 

охваченных 

программами 

каникулярного 

отдыха и 

оздоровления 

детей, % 

46 49 49 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

6 

Мероприятия, 

направленные на 

формирование у 

обучающихся 

современных 

технологических и 

гуманитарных 

навыков в рамках 

федерального 

проекта 

«Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование» 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

образования в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2020-2022 г.г.» 

Финансирование не предусмотрено 

Увеличение 

количества 

детей, 

имеющих 

современные 

технологическ

ие и 

гуманитарные 

навыки, 

обладающих 

компетенциями 

будущего и 

демонстрирую

щих высокие 

показатели 

качества, на % 

25 25 25 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

7 

Мероприятия, 

направленные на 

создание цифровой 

образовательной 

среды в 

общеобразовательн

ых организациях в 

рамках 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

образования в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

Финансирование не предусмотрено 

Увеличение 

количества 

информационн

ых ресурсов в 

образовательно

й среде, на % 

80 80 80 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 



 
 

5 

 

федерального 

проекта «Цифровая 

школа» 

2020 -2022 г.г.» 

8 

Внедрение 

национальной 

системы 

профессионального 

роста 

педагогических 

работников в 

рамках 

федерального 

проекта «Учитель 

будущего» 

национального 

проекта 

«Образование» 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

образования в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2020 -2022 г.г.» 

Финансирование не предусмотрено 

Повышение 

уровня 

профессиональ

ного 

мастерства 

педагогических 

работников, на 

% 

50 50 50 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

9 

Проведение 

профориентационн

ых мероприятий с 

использованием 

современных 

мультимедийных и 

игровых 

технологий 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Оказание 

профориентаци

онных услуг 

обучающимся 

выпускных 

классов школ, 

% 

80 80 80 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

10 

Внедрение 

инновационных 

технологий 

обучения, 

направленных не 

только на освоение 

предметных 

знаний, но и на 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Увеличение 

доли 

педагогов, 

использующих 

инновационны

е технологии 

обучения, на % 

 

50 50 50 

Комитет 

образован

ия 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 



 
 

6 

 

развитие 

компетенций 

(включая 

способности 

самостоятельно 

строить и 

корректировать 

свою учебно-

познавательную и 

исследовательскую 

деятельность, 

умение вести 

поиск, отбор, 

обработку и анализ 

информации) 

11 

Приобретение 

санитарного 

транспорта 

2022 

Программа 

«Модернизаци

я первичного 

звена 

здравоохранен

ия 

Забайкальского 

края» 

0 7 788,8 7 788,8 7 788,88 100 

Смертность 

населения, 

количество 

случаев на 10 

тыс. населения 

к 2025 году 

0 

0 

 

(9,5 к 

2025г.) 

0 

 

(9,5 к 

2025г.) 

Министер

ство 

здравоохр

анения 

Забайкаль

ского 

края 

12 

Приобретение 

медицинского 

оборудования 

2022 

Программа 

«Модернизаци

я первичного 

звена 

здравоохранен

ия 

Забайкальского 

края» 

0 0 0 0 0 

Смертность 

населения, 

количество 

случаев на 10 

тыс. населения 

к 2025 году 

0 

0 

 

(9,5 к 

2025г.) 

0 

 

(9,5 к 

2025г.) 

Министер

ство 

здравоохр

анения 

Забайкаль

ского 

края 

13 
Комплексный 

капитальный 
2022 

Программа 

«Модернизаци
107 930,0 40 763,1 40 763,1 -67 166,9 -62,23 

Доля 

учреждений 
0 

0 

 

0 

 

Министер

ство 



 
 

7 

 

ремонт ГАУЗ 

«Агинская 

окружная 

больница» 

я первичного 

звена 

здравоохранен

ия 

Забайкальского 

края» 

здравоохранен

ия, здания 

которых 

находятся в 

аварийном 

состоянии или 

требуют 

капитального 

ремонта, в 

общем 

количестве 

учреждений 

здравоохранен

ия к 2025 году, 

% 

 (50 к 

2025г.) 

 (50 к 

2025г.) 

здравоохр

анения 

Забайкаль

ского 

края 

14 

Проведение 

информационно-

коммуникационной 

кампании, 

направленной на 

формирование и 

мотивирование к 

ведению здорового 

образа жизни 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Укрепление 

общественного 

здоровья в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2020-2024 г.г.» 

Финансирование не предусмотрено 

Количество 

кампаний, 

направленной 

на формирова-

ние и мотиви-

рование к 

ведению 

здорового об-

раза жизни, % 

0 25 25 

Управлен

ие 

социальн

ых и 

жилищны

х 

вопросов 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 
15 

Проведение 

мероприятий в 

сфере физической 

культуры и спорта 

0 24,0 24,0 24,0 100 Количество, ед. 0 2 2 

Задача 2. Устойчивое развитие культурно-досуговой сферы, физической культуры и спорта, проведение эффективной молодежной политики 

16 

Организация и 

проведение 

культурно-массовых 

мероприятий для 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

культуры в 

0 572,25 572,05 572,05 99,96 

Доля 

населения, 

удовлетворенн

ых качеством и 

86 86 86 

Управление 

социальных 

и 

жилищных 



 
 

8 

 

удовлетворения 

духовных 

потребностей 

жителей, поддержка 

и развитие 

творчества 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

доступностью 

услуг, 

предоставляем

ых в сфере 

культуры, % 

вопросов 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

17 

Оказание 

поддержки 

фольклорному 

ансамблю 

«Гуламта», 

студенческому 

ансамблю 

«Сансара» 

2022 
Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 

Количество 

выступлений, 

гастролей, ед. 

13 5 5 

Управление 

социальных 

и 

жилищных 

вопросов 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

18 

Реализация проекта 

«Театры малых 

городов» 

2022 

Федеральный 

бюджет, 

краевой 

бюджет, 

местный 

бюджет 

0 1 428,5 1 428,5 1 428,5 100 

Количество 

спектаклей, ед. 
0 1 1 

Управление 

социальных 

и 

жилищных 

вопросов 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

Улучшение 

материально-

технической 

базы, ед. 

0 2 2 

19 

Разработка 

проектно-сметной 

документации для 

создания 

этнографического 

музея 

2022 
Местный 

бюджет 
5 000,0 0 0 -5000,0 -100 

Разработано 

проектно-

сметной 

документации, 

ед. 

1 0 0 

Комитет 

ЖКХ и 

строительст

ва 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

20 Развитие массового 2022 Муниципальна 0 457,3 457,3 457,3 100 Доля 52 52 46 Управление 



 
 

9 

 

спорта в городском 

округе «Поселок 

Агинское» 

я программа 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

населения, 

занимающихся 

физкультурой  

и спортом, % 

социальных 

и 

жилищных 

вопросов 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

21 

Проектировка 

дороги в мкр. 

Западный (в связи с 

вводом в 

эксплуатацию зала 

для борьбы) 

2022 

В рамках 

реализации 

Плана 

социального 

развития 

центров 

экономическог

о роста 

Забайкальского 

края 

3 000,0 3 000,0 0 0 0 

Обеспеченност

ь спортивной 

инфраструктур

ой на долю 

населения, % 

45 45 45 

Комитет 

ЖКХ и 

строительст

ва 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

22 

Увеличение 

количества 

штатных единиц 

тренеров МУ ДО 

«ДЮСШ» ГО 

«Поселок 

Агинское» 

2022 
Местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

Увеличение 

количества 

тренеров МУ 

ДО «ДЮСШ» 

ГО «Поселок 

Агинское», на 

ед. 

1 0 0 

Управление 

социальных 

и 

жилищных 

вопросов 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

23 

Организация 

мероприятий для 

реализации 

нравственных, 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

молодежной 

0 16,0 16,0 16,0 100 

Количество 

мероприятий 

по молодежной 

политике, ед. 

16 18 29 

Управлени

е 

социальны

х и 



 
 

10 

 

интеллектуальных 

и физических 

возможностей, 

формирования 

гражданской 

позиции и 

достижения 

личного успеха 

молодежи 

городского округа 

«Поселок 

Агинское» 

политики в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

жилищных 

вопросов 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

24 

Включение 

молодых граждан 

городского округа 

«Поселок 

Агинское» в 

социально-

экономическую 

жизнь городского 

округа 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

молодежной 

политики в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 0 0 0 0 

Количество 

молодых 

граждан 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское», 

задействованн

ых в 

организации и 

участии 

мероприятий 

по молодежной 

политике, чел. 

1 600 1 600 3 000 

Управлени

е 

социальны

х и 

жилищных 

вопросов 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

25 

Организация 

мероприятий по 

укреплению 

единства 

российской нации и 

этнокультурное 

развитие народов в 

городском округе 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Единство 

российской 

нации и 

этнокультурное 

развитие 

народов в 

0 0 0 0 0 

Доля граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние 

межнациональ

ных 

отношений, в 

общем 

90 90 100 

Управлени

е 

социальны

х и 

жилищных 

вопросов 

администр

ации ГО 



 
 

11 

 

«Поселок 

Агинское» 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

количестве 

опрошенных 

граждан ГО 

«Поселок 

Агинское» 

«Поселок 

Агинское» 

26 

Создание 

культурного центра 

Жигжита 

Баясхаланова в ГО 

«Поселок 

Агинское» 

2022 

Победитель 

конкурса 

Президентског

о фонда 

культурных 

инициатив в 

2022 г. 

0 18 000,0 18 000,0 18 000,0 100 Количество, ед. 0 0 0 

Администр

ация 

Агинского 

Бурятского 

округа 

Забайкальс

кого края 

27 

Капитальный 

ремонт ГБУ СШОР 

№3 Забайкальского 

края в пгт. 

Агинское 

2022 

Региональный 

проект «Спорт 

- норма жизни» 

0 877,0 877,0 877,0 100 Количество, ед. 0 1 1 

Администр

ация 

Агинского 

Бурятского 

округа 

Забайкальс

кого края 

Задача 3. Улучшение жилищных условий и повышение качества проживания 

28 

Предоставление 

субсидий молодым 

семьям, 

нуждающимся в 

улучшении 

жилищных условий 

через федеральные 

и муниципальные 

программы 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Обеспечение 

жильем 

молодых семей 

на 2022-2024 

г.г.» 

0 
30 739,1

9 

30 739,1

9 

30 739,1

9 
100 Количество 

семей, 

получивших 

поддержку, ед. 

2 56 56 

Управлени

е 

социальны

х и 

жилищных 

вопросов 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

29 

Информирование 

населения о 

возможности 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Управлени

е 

социальны



 
 

12 

 

участия в 

программах в 

области 

жилищного 

строительства 

х и 

жилищных 

вопросов 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

30 

Благоустройство 

общественных 

территорий ГО 

«Поселок 

Агинское» 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2018-2024 г.г.» 

0 9 307,67 9 307,67 9 307,67 100 

Количество 

благоустроенн

ых 

муниципальны

х  территорий 

общего 

пользования, 

ед. 

1 2 2 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

31 

Санитарное 

содержание 

территории 

городского округа 

«Поселок 

Агинское» 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Благоустройст

во территории 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 7976,091 7 976,09 7 976,09 100 

Улучшение 

санитарно-

гигиенических 

условий в 

общественных 

местах, на % 

10 10 10 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

32 

Благоустройство 

придомовой 

территории 

многоквартирных 

домов 

2022 
Программа 

«1000 дворов»  
0 27938,46 27 938,46 27 938,46 100 

Количество 

благоустроенн

ых 

придомовых 

территорий, ед. 

0 5 5 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр



 
 

13 

 

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

33 

Благоустройство 

территории 

городского округа 

«Поселок 

Агинское» 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Благоустройст

во территории 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 14777,75 12 794,0 12 794,0 100 

Обеспечение 

разнообразия 

оформления 

площадей, 

парков, скверов 

и улиц 

городского 

округа, % 

10 10 10 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

34 

Обустройство 

пешеходной зоны 

улиц 

Комсомольская и 

Ленина 

2022 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

финансовое 

обеспечение 

организации и 

проведений 

Международно

го бурятского 

фестиваля 

«Алтаргана» 

0 380,1 380,1 380,1 100 

Количество 

отремонтирова

нных объектов, 

ед. 

0 1 1 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

35 

Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Мероприятия 

по 

модернизации 

объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы городского 

округа 

0 4 388,5 4 388,5 4 388,5 100 

Снижение 

уровня износа 

основных 

средств на 

объектах ЖКХ, 

% 

0 5 5 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 



 
 

14 

 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

36 

Реконструкция и 

техническое 

перевооружение 

котельных и 

тепловых сетей 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Мероприятия 

по 

модернизации 

объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 1 911,56 1 911,56 1 911,56 100 

Количество 

реконструиров

анных 

котельных и 

тепловых 

сетей, ед. 

1 1 1 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

37 

Строительство 4 

водозаборных 

сооружений 

2022 

Краевой 

бюджет, 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Количество 

построенных 

водозаборных 

сооружений, 

ед. 

0 0 0 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

38 

Обеспечение 

жильем 

малоимущей и 

льготной категории 

граждан 

2022 
Краевой 

бюджет 
     

Количество 

семей, 

обеспеченных 

жильем, ед. 

2 2 1 

Агинский 

отдел ГКУ 

«КЦСЗН» 

Забайкальс

кого края 

39 

Обеспечение 

жильем детей-сирот  

в рамках реализации 

краевых программ 

2022 
Краевой 

бюджет 
     

Количество 

детей-сирот, 

обеспеченных 

жильем, чел. 

5 5 3 

Министерс

тво труда и 

социально

й защиты 



 
 

15 

 

населения 

Забайкальс

кого края 

40 
Разработка плана 

озеленения 
2022 

Муниципальна

я программа 

«Благоустройст

во территории 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г. 

1 500,0 0 0 -1 500,0 -100 

Площадь 

территории, 

тыс. м2 

1 000 0 0 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

41 

Приобретение 

коммунальной 

техники и самосвала 

2022 

ЗЗК № 472 от 

11.03.2011г. «О 

государственно

й поддержке 

развития 

поселка 

городского 

типа 

Агинское» 

3 400,0 4 560,0 4 560,0 1 160,0 
134,

1 
Количество, ед. 1 1 1 

Комитет 

ЖКХ и 

строительс

тва 

администр

ации ГО 

«Поселок 

Агинское» 

Задача 4. Повышение безопасности жизнедеятельности населения и сохранение благоприятной экологической обстановки 

42 

Привлечение 

широких слоев 

населения 

городского округа 

к реализации мер 

по обеспечению 

пожарной 

безопасности 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

на территории 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 0 0 0 0 

Количество 

пострадавших 

на лесостепных 

пожарах на 

территории 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское», ед. 

0 0 0 

Админист

рация ГО 

«Поселок 

Агинское

» 



 
 

16 

 

43 

Проведение 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

городского округа, 

в т.ч. лесостепных 

пожаров 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

на территории 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

 

Муниципальна

я программа 

«Безопасный 

город» 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 2 428,1 2 428,1 2 428,1 100 

Снижение 

количества 

происшествий, 

зарегистрирова

нных на улицах 

и других 

общественных 

местах 

городского 

округа 

"Поселок 

Агинское», на 

% 

5 5 5 

Админист

рация ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

44 

Реализация проекта 

«Безопасный 

город» на 

территории 

городского округа 

«Поселок 

Агинское» 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Безопасный 

город» 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 2 117,0 2 117,0 2 117,0 100 

45 

Проведение 

мероприятий в 

учреждениях 

городского округа 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Профилактика 

терроризма и 

0 0 0 0 0 

Число 

общественных 

и религиозных 

объединений, 

0 0 0 

Админист

рация ГО 

«Поселок 

Агинское



 
 

17 

 

«Поселок 

Агинское», 

направленных на 

профилактику 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма, 

преступлений 

против личности, 

общества, 

государства в 

молодежной среде 

экстремизма в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

склонных к 

проявлению 

терроризма и 

экстремизма, 

ед. 

» 

 

Число 

нарушений 

общественного 

порядка 

экстремистског

о характера, ед. 

0 0 0 

46 

Обеспечение и 

стимулирование 

участия 

общественности в 

деятельности 

добровольных 

народных дружин 

2022 

Муниципальна

я программа 

«О 

профилактике 

правонарушени

й в городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

 

0 39,06 39,06 39,06 100 

Снижение 

количества 

совершенных 

правонарушени

й на 

территории 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское», на 

% 

2 2 0 

Админист

рация ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

47 

Мероприятия по 

противодействию 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту, 

профилактики 

пьянства, 

алкоголизма и 

система 

профилактических 

и информационных 

мер по 

предупреждению 

наркомании, 

0 71,753 71,753 71,753 100 



 
 

18 

 

пьянства, 

алкоголизма и 

табакокурения 

48 

Строительство 

контейнерных 

площадок для 

размещения 

контейнеров 

2022 

ЗЗК № 472 от 

11.03.2011г. «О 

государственно

й поддержке 

развития 

поселка 

городского 

типа 

Агинское» 

0 605,48 605,48 605,48 100 

Количество 

построенных 

контейнерных 

площадок для 

размещения 

контейнеров, 

ед. 

10 10 10 

Комитет 

ЖКХ и 

строитель

ства 

админист

рации ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

Задача 5. Реализация мероприятий по активной политике занятости населения 

49 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетн

их граждан 

в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное 

от учебы время 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Содействие 

занятости 

населения 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 400,5 456,43 456,43 
113,

97 

Количество 

несовершеннол

етних граждан 

в возрасте от 

14 до 18 лет, 

трудоустроенн

ых в свободное 

от учебы 

время, чел. 

75 75 75 

Комитет 

образования 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское», 

Агинский 

отдел ГКУ 

КЦЗН 

Забайкальск

ого края 

50 

Содействие 

трудоустройству 

населения: 

содействие 

гражданам в поиске 

подходящей 

работы, а 

работодателям в 

подборе 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Снижение 

уровня  

безработицы, 

на % 

1 1 0,33 

Агинский 

отдел 

ГКУ 

КЦЗН 

Забайкаль

ского 

края 



 
 

19 

 

необходимых 

работников; 

содействие 

самозанятости 

безработных 

граждан; 

организация 

ярмарок вакансий и 

учебных рабочих 

мест; организация 

временного 

трудоустройства 

безработных 

граждан 

51 

Проведение 

заседаний рабочей 

группы по 

противодействию 

неформальной 

занятости 

населения на 

территории 

городского округа 

«Поселок 

Агинское» 

2022  Финансирование не предусмотрено 
Количество 

заседаний, ед. 
4 4 4 

Администра

ция ГО 

«Поселок 

Агинское», 

Агинский 

отдел ГКУ 

КЦЗН 

Забайкальск

ого края 

Задача 6. Развитие системы социального партнерства 

52 

Оказание 

поддержки 

некоммерческим 

организациям, 

предоставляющим 

услуги в 

социальной сфере 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Количество 

некоммерчески

х организаций, 

получивших 

поддержку, ед. 

4 4 4 

Админист

рация ГО 

«Поселок 

Агинское

» 



 
 

20 

 

(образовании, 

культуре, спорте, 

развитии общества 

и т.д.),  путем 

предоставления в 

аренду 

муниципальных 

объектов 

недвижимого 

имущества на 

льготных условиях 

53 

Оказание 

поддержки 

некоммерческим 

организациям, 

предоставляющим 

услуги в 

социальной сфере 

(образовании, 

культуре, спорте, 

развитии общества 

и т.д.) 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Поддержка 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций 

в городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 0 0 0 0 5 5 8 

Админист

рация ГО 

«Поселок 

Агинское

» 

54 

Оказание 

поддержки 

деятельности ТОС 

2022 
Местный 

бюджет 
     

Количество 

ТОС, 

получивших 

поддержку, ед. 

3 3 1 

Администра

ция ГО 

«Поселок 

Агинское» 

Задача 7. Создание безбарьерной среды передвижения для лиц с ограниченными возможностями 

55 

Адаптация для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Доступная 

среда 

0 23,75 23,75 23,75 100 

Количество 

учреждений, в 

которых 

создана 

1 1 1 

Управление 

социальных 

и 

жилищных 



 
 

21 

 

приоритетных 

объектов 

образования, 

культуры, спорта: 

создание 

универсальной 

безбарьерной 

среды, в том числе: 

установка средств 

информационной 

доступности, 

тактильных 

табличек, 

оборудование 

пандусами и 

поручнями 

жизнедеятельн

ости инвалидов 

и иных 

маломобильны

х групп 

населения в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

безбарьерная 

среда, ед. 

вопросов 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

Цель 2. Развитие экономического потенциала территории 

Задача 1. Развитие транспортной инфраструктуры 

56 

Уличное освещение 

дорожной сети в 

городском округе 

«Поселок 

Агинское»; 

содержание 

электросетевого 

хозяйства в 

городском округе 

«Поселок 

Агинское» 

2022 

ЗЗК № 472 от 

11.03.2011г. « 

О 

государственно

й поддержке 

развития 

поселка 

городского 

типа 

Агинское» 

0 1 983,75 1 983,75 1 983,75 100 

Доля объектов 

дорожной сети 

уличного 

освещения, 

соответствующ

их 

нормативным 

требованиям,% 

0 77 77 

Комитет 

ЖКХ и 

строительст

ва 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

57 

Увеличение 

качества 

предоставления 

услуг 

2022 
Местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

Уровень 

удовлетвореннос

ти населения 

услугами 

52 52 52 

Комитет 

ЖКХ и 

строительст

ва 



 
 

22 

 

пассажироперевозо

к 

пассажироперево

зок, % 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

58 

Содержание 

улично-дорожной 

сети городского 

округа «Поселок 

Агинское» 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

дорожного 

хозяйства 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 8 580,45 8 580,45 8 580,45 100 
Увеличение 

доли 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

местного 

значения 

(асфальтобетон

ное покрытие),  

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

(асфальтобетон

ное покрытие), 

на % 

2,8 2,8 2,8 

Комитет 

ЖКХ и 

строительст

ва 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

59 

Мероприятия, 

направленные на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

2022 

Краевой 

бюджет 

(дорожный 

фонд) 

 

Муниципальна

я программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

улично-

дорожной сети 

вблизи 

образовательн

ых 

организаций, 

расположенны

х на 

территории 

0 4 317,2 4 317,2 4 317,2 100 



 
 

23 

 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» 

60 

Ремонт дорог 

общего 

пользования 

местного значения 

в п. Агинское 

2022 

ЗЗК № 472 от 

11.03.2011г. « О 

государственной 

поддержке 

развития поселка 

городского типа 

Агинское» 

0 4 006,96 4 006,96 4 006,96 100 

Задача 2. Привлечение инвестиций в развитие экономики 

61 

Содействие 

субъектам 

инвестиционной 

деятельности в 

реализации 

инвестиционных 

проектов 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Количество 

инвестиционны

х проектов 

(предложений), 

поддержанных 

и (или) 

сопровождаем

ых 

администрацие

й ГО «Поселок 

Агинское», ед. 

1 1 2 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

62 

Создание банка 

данных 

инвестиционных 

проектов, 

предлагаемых к 

реализации на 

территории п. 

Агинское, для 

распространения 

его среди 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Количество 

проектов, 

содержащихся 

в банке 

данных, ед. 

3 3 3 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 



 
 

24 

 

потенциальных 

инвесторов 

Задача 3. Развитие малого и среднего предпринимательства 

63 

Повышение уровня 

информированност

и 

предпринимателей 

о мерах и 

программах 

поддержки 

(развитие интернет-

коммуникаций, 

создание систем 

информирования 

предпринимателей 

на базе 

многофункциональ

ных центров 

предоставления 

государственных 

услуг, 

тиражирование 

лучших практик 

поддержки 

предпринимательст

ва) 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Поддержка 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 105,0 105,0 105,0 100 

Доля 

предпринимате

лей, 

получающих 

информацию о 

мерах 

поддержки, % 

100 100 100 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

64 

Содействие 

проведению 

обучающих 

семинаров и 

проведение 

информационных 

встреч по 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Количество 

обучающих 

семинаров для 

предпринимате

лей, ед. 

4 4 

4 

(инфо

встре

чи) 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 

«Поселок 



 
 

25 

 

актуальным 

вопросам 

предпринимательск

ой деятельности 

Агинское» 

65 

Оказание 

имущественной 

поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства

; физическим лицам, 

не являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями 

и применяющих 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

профессиональный 

доход» (согласно ст. 

14.1 Федерального 

закона «О развитии 

малого и среднего 

предпринимательства 

в Российской 

Федерации» от 

24.07.2007 №209-ФЗ) 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Поддержка 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства в 

городском 

округе 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 0 0 0 0 

Количество 

объектов, 

дополнительно 

включенных в 

перечень 

муниципальног

о имущества, 

ед. 

0 1 1 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

Задача 4. Развитие сельского хозяйства, в т.ч. поддержки личных подсобных хозяйств населения 

66 

Организация и 

проведение 

сельскохозяйственн

ых ярмарок 

выходного дня 

2022  Финансирование не предусмотрено 
Количество 

ярмарок, ед. 
36 36 29 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 



 
 

26 

 

«Поселок 

Агинское» 

Цель 3. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

Задача 1. Повышение эффективности муниципального управления 

67 

Развитие 

муниципальной 

службы; 

повышение 

качества и 

эффективности 

работы 

администрации 

городского округа с 

использованием 

информационных 

технологий; 

укрепление 

материально-

технической базы 

администрации 

городского округа 

2022 

Муниципальна

я программа 

«Повышение 

эффективности 

муниципальног

о управления 

на территории 

городского 

округа «Посек 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 595,6 595,6 595,6 100 

Доля 

муниципальны

х служащих в 

органах 

местного 

самоуправлени

я, имеющих 

высшее 

профессиональ

ное 

образование, 

соответствующ

ее 

направлению 

деятельности,

% 

100 100 100 

Администра

ция ГО 

«Поселок 

Агинское» 

68 

Осуществление 

деятельности 

межведомственной 

комиссии по 

проблемам оплаты 

труда в городском 

округе «Поселок 

Агинское» 

2022  Финансирование не предусмотрено 
Количество 

заседаний, ед. 
4 4 4 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

69 

Работа 

межведомственной 

комиссии по 

укреплению 

2022  Финансирование не предусмотрено 
Количество 

заседаний, ед. 
4 4 5 

Комитет 

финансов 

администра

ции «ГО 



 
 

27 

 

налоговой и 

бюджетной 

дисциплины в 

городском округе 

«Поселок 

Агинское» 

Поселок 

Агинское» 

70 

Работа по 

стимулированию  

оформления прав 

собственности на 

ранее выданные 

земельные участки, 

права в отношении 

которых не 

зарегистрированы 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Количество 

зарегистрирова

нных 

земельных 

участков ед. 

11 13 13 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

71 

Организация и 

проведение 

комплексных 

кадастровых работ 

2022 
Муниципальна

я программа 

«Управление и 

распоряжение 

муниципальны

м имуществом 

городского 

округа 

«Поселок 

Агинское» на 

2022-2024 г.г.» 

0 2 681,0 2 674,0 2 674,0 99,74 

Количество 

кадастровых 

кварталов, в 

отношении 

которых 

проведены 

комплексные 

кадастровые 

работы, ед. 

0 8 8 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

72 

Организация и 

проведение работ 

по инвентаризации 

муниципального 

имущества 

2022  386,39 385,32 385,32 99,7 

Доля 

зарегистрирова

нных объектов 

недвижимого 

имущества от 

общего 

количества 

объектов 

недвижимого 

0 50 50 



 
 

28 

 

имущества, % 

73 

Организация 

совещаний, 

семинаров, 

круглых столов с 

кредитными 

учреждениями по 

вопросам 

повышения 

финансовой 

грамотности 

населения всех 

возрастов по 

вопросам 

кибербезопасности, 

мошенничества 

2022  Финансирование не предусмотрено 

Количество 

проведенных 

совещаний, 

семинаров, 

круглых 

столов, ед. 

0 1 1 

Управление 

экономики 

и 

имущества 

администра

ции ГО 

«Поселок 

Агинское» 

 

 


